



Identificação do Emitente
POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
 Rua Ruzzi, 607 - Sertãozinho
 Maua - SP CEP: 09.370-850
 Telefone: 1145128600

DAFNE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 447773
 Série: 1
 Folha: 1 / 1



Chave de acesso
3523 0602 8818 7700 0164 5500 1000 4477 7313 0050 2107

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
<http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/>

Protocolo de autorização de uso
135230985917989 - 23/06/2023 04:29:37

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda de produção do estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL 442180108112
IE SUBST. TRIBUTÁRIO
CNPJ 02.881.877/0001-64

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO DO ABC
CNPJ / CPF 57.571.275/0025-70
DATA DE EMISSÃO 23/06/2023
ENDEREÇO EST DOS ALVARENGAS, 1001
BAIRRO / DISTRITO ASSUNCAO
CEP 09.850-550
DATA ENTRADA / SAÍDA
MUNICÍPIO Sao Bernardo do Campo
FONE / FAX 1143531500
UF SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DA SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO DO ABC
CNPJ / CPF 57.571.275/0025-70
INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO EST DOS ALVARENGAS, 1001
BAIRRO / DISTRITO ASSUNCAO
CEP 09850550
MUNICÍPIO SAO BERNARDO DO CAMPO
UF SP
FONE / FAX

FATURA / DUPLICATAS

Fatura: 001 Vencimento: 22/08/2023 Valor: 1.821,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.821,00
VALOR DO ICMS 327,78
BC ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.821,00
VALOR DO FRETE 0,00
VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 1.821,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL ITL - INTELIGENCIA EM TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA
FRETE POR CONTA 0-Contrat. Remet.CIF
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF SP
CNPJ / CPF 17.839.260/0001-58
ENDEREÇO AV JOSE GIORGI 301 GALPAOF 4 E B5 GRANJA VIANA II 06707-100
MUNICÍPIO Cotia
UF SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL 278240632115
QUANTIDADE 9
ESPÉCIE CX
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO 45,00Kg
PESO LÍQUIDO 0,00Kg

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
F08206	CAMPO CIRURGICO EST. EM NAO TECIDO 1.25 M X 2.00 M (L.I.A) Lote 67149 Qtde: 288,00 Fabr. 03/03/2023 Venc. 03/03/2028	3005.90.20	0.00	5101	UN	288,0000	6,0700	1.748,1600	1.748,1600	314,6700	0,0000	18,00	0,00
F08206	CAMPO CIRURGICO EST. EM NAO TECIDO 1.25 M X 2.00 M (L.I.A) Lote 68552 Qtde: 12,00 Fabr. 24/04/2023 Venc. 24/04/2028	3005.90.20	0.00	5101	UN	12,0000	6,0700	72,8400	72,8400	13,1100	0,0000	18,00	0,00

Claiton da Silva
 Supervisor da Logística
 CHMSBC

CHMSBC
 TERMO DE RECEBIMENTO
 Recebi em ordem o(s) material(is)
 discriminados na presente nota

Data: **23 JUN 2023**
 Nome: *Fabiano*
 RE: *41085*
 Unidade:
 Visto:

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 284343
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00
BASE DE CÁLCULO ISSQN
VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 (LOCAL G2/CARRO 7) 0,34 MC OC 119258 RECEBIMENTO DE SEG A SEX DAS 8 AS 11H30 E DAS 13H30 AS 16H30. Despesa custeada com recursos do Contrato de Gestão SS 001/2022 com o Município de Sao Bernardo do Campo, Rua Paulo Coppini n 35 portao 2. Exclusao ICMS na Base de Calculo PIS e COFINS-Processo 5001819-50.2019.4.03.6126 1a Vara Federal Sto Andre SP RE574706 Tema 69 STF 1305/2021. "Lei no 8.078 Artigo 26o Prazo de 90 dias para troca/devolucao das mercadorias"
 Valor Aproximado dos Tributos - R\$ 465,91

RESERVADO AO FISCO